Проект

«___» ________ 2021 г.

Постановление № ___/____

Об  организации  субботника  по  санитарной
очистке  и  благоустройству  территорий
города Вуктыла

В соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл» от 06 октября 2016
года «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл», Федеральным  законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О
санитарно  –  эпидемиологическом  благополучии  населения»  и  в  целях  улучшения
благоустройства  и  санитарного  состояния  территорий  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»,  а  также  в  связи  с  проведением  республиканского  этапа
Всероссийского  экологического  субботника  «Зеленая  Весна»  администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Объявить  субботником  по  санитарной  очистке  и  благоустройству  территории
города Вуктыла  24 апреля 2021 года (в связи с неустойчивыми погодными условиями, дата
проведения субботника может быть изменена).

2.  Отделу  городского  и  дорожного   хозяйства  администрации  городского  округа
«Вуктыл»  направить  обращения  к  руководителям  предприятий  и  организаций  города
Вуктыла об оказании безвозмездной помощи в выделении техники и специнвентаря для
санитарной очистки и благоустройства территории города Вуктыла  24 апреля 2021 года.

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций,  учреждений,
управляющим  организациям,  товариществам  собственников  жилья,  расположенным  на
территории города Вуктыла:

а) организовать мероприятия по санитарной уборке и благоустройству территорий
согласно приложению к настоящему постановлению;

б) провести санитарную очистку территорий подведомственных объектов, строений
и  прилегающих  к  ним  территорий  до  проезжей  части,  включая  тротуары,  газоны.  При
отсутствии вблизи объекта проезжей части – санитарную очистку провести на расстоянии
не менее 15,0 метров от стены здания или ограждения.

4.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций,  учреждений
независимо от форм собственности:

а)  обеспечить  необходимым  специнвентарем  работников,  участвующих  в
субботнике;

б) осуществлять сбор мусора на территориях в полиэтиленовые, полипропиленовые
мешки с последующим вывозом их в места, отведённые для складирования и утилизации
мусора.  Погрузка  и  вывоз  собранного  мусора  производится  силами  предприятий,
организаций, учреждений, задействованных в проведении субботника.

5.  Сектору  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрации городского  округа  «Вуктыл» организовать  исполнение  предприятиями и
объектами торговли,  общественного  питания  и  бытового обслуживания  мероприятий по
уборке территорий, прилегающих к объектам, установке урн для сбора бытового мусора в
соответствии с нормативными требованиями.

6.  Организационному  отделу  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
организовать  информационное  сопровождение  субботника  в  средствах  массовой
информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова